Копия[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                         ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 947

15.10.2012                                                                                                           г.Зерноград

О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 27.08.2012 № 741 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Зерноградского городского поселения муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в редакции Федерального закона от 28.07.2012 № 133-ФЗ), рассмотрев представление прокуратуры Зерноградского района от 24.09.2012 с исх. № 7-15-12, вх. № 02-49.1/1266, рассмотрев письмо Администрации Зерноградского района от 05.10.2012 с исх. № 5.3.-1/455, вх. № 02-49/1405,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления Администрацией Зерноградского городского поселения муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 27.08.2012 № 741:

1.1 Подпункт 2.6.2 пункта 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих предоставлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их предоставления» изложить в следующей редакции:

«2.6.2. К заявлению прилагаются следующие документы:

1) правоустанавливающие документы на земельный участок;

2) кадастровая выписка о земельном участке из государственного земельного кадастра;

3) технический паспорт на объекты капитального строительства (при их наличии);

4) топографическая съемка территории земельного участка на бумажном  или электронном носителе в М 1:500, выполненная организацией, имеющей свидетельство о допуске к данному виду изыскательских работ, выданное саморегулируемой организацией, с отметкой о принятии для размещения в ИСОГД, в бумажном виде.»

1.2 Исключить подпункты 2.6.4 и 2.6.9 из пункта 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих предоставлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их предоставления».

1.3 Подпункты 2.6.3, 2.6.5, 2.6.6, 2.6.8 пункта 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих предоставлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их предоставления» изложить в следующей редакции:

«2.6.3. Документы, указанные в подпунктах 1-3 пункта 2.6.2 настоящего Административного регламента, предоставляются в одном экземпляре каждый.

 2.6.5. Копии документов, предусмотренных подпунктами 1-3 пункта 2.6.3 настоящего Административного регламента, предоставляются с оригиналами для сверки либо должны быть нотариально заверены.

 2.6.6. Документы, указанные в подпункте 1 пункта 2.6.2 настоящего Административного регламента, находятся в личном распоряжении заявителя.

 2.6.8. Документы, указанные в подпункте 3 пункта 2.6.2 настоящего Административного регламента (при наличии объектов капитального строительства на территории земельного участка), предоставляются заявителем в случае наличия указанных документов в его личном распоряжении. В случае отсутствия документов в личном распоряжении заявителя документы могут быть получены несколькими способами:

кадастровые паспорта находятся в распоряжении Отдела по Зерноградскому району филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по Ростовской области и могут быть получены как органом, предоставляющим муниципальную услугу, так и заявителем;

технические паспорта являются результатом услуг организаций, осуществляющих техническую инвентаризацию, и могут быть получены лично заявителем.»

1.4 Подпункты 2.7.1, 2.7.2, 2.7.4, 2.7.5 пункта 2.7 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«2.7.1. Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), предусмотренные подпунктами 1-3 пункта 2.6.2 настоящего Административного регламента, запрашиваются органом, уполномоченным на предоставление муниципальной услуги, в органах, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 2.2.2 настоящего Административного регламента, в форме межведомственного взаимодействия.

2.7.2. Документы, указанные в подпункте 1 пункта 2.6.2 настоящего Административного регламента, направляются заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

2.7.4. Документы, указанные в подпункте 3 пункта 2.6.2 настоящего Административного регламента (при наличии объектов капитального строительства на земельном участке), направляются заявителем самостоятельно, если в Едином государственном реестре объектов капитального строительства отсутствуют сведения об объектах недвижимости на территории земельного участка.

2.7.5 Непредставление заявителем документов (их копии или сведения, содержащиеся в них), предусмотренных подпунктом 1-3 пункта 2.6.2 настоящего Административного регламента, в случае их наличия в органах, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 2.2.2 настоящего Административного регламента, не является основанием для отказа заявителю в предоставлении муниципальной услуги.»

1.5 Подпункт 2.10.2 пункта 2.10 «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«2.10.2. Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги

     является:

   1) отсутствие документов (их копии или сведения, содержащиеся в них), предусмотренных подпунктом 1-3 пункта 2.6.2 настоящего Административного регламента, в органах, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 2.2.2 настоящего Административного регламента;

    2) несоответствие цели выдачи градостроительного плана земельного участка, указанного в заявлении, виду разрешенного использования земельного участка;

       3) несоответствие параметров проектируемого объекта и (или) его расположения, указанных на чертеже градостроительного плана, требованиям действующего законодательства.»

1.6 Пункт 2.11 «Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, в том числе сведения о документах, выдаваемых организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги» считать утратившим силу.

1.7 Пункт 5.1. «Информация для заявителя о его праве на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги» раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц» изложить в следующей редакции:

«5.1.1. Заявители имеют право на обжалование действий (бездействия) должностных лиц, ответственных или уполномоченных специалистов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в досудебном порядке.

5.1.2. Жалоба заявителя в письменной форме должна содержать следующую информацию:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5) личная подпись (подпись уполномоченного представителя заявителя) и дата.

5.1.3. Письменная жалоба (претензия) должна быть написана разборчивым почерком, позволяющим прочитать и рассмотреть поступившее обращение.»

1.8 Пункт 5.3. «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления рассмотрения жалобы (претензии) и случаев, в которых ответ на жалобу (претензию) не дается» раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц» считать утратившим силу.

1.9 Подпункт 5.6.1. пункта 5.6. «Органы муниципальной власти и должностные лица, которым может быть направлена жалоба (претензия) заявителя в досудебном (внесудебном) порядке» раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц» изложить в следующей редакции:

«5.6.1. В досудебном порядке заявители имеют право обратиться с жалобой:

в письменной форме на бумажном носителе на адрес Администрации Зерноградского городского поселения: 347740, Ростовская область, г. Зерноград, ул. Мира, 16;

в электронной форме на адрес: zernograd.admin@mail.ru, gp12126@donpac.ru.

Информация о месте приема, а также об установленных для приема днях и часах доводится до сведения граждан посредством размещения информации на специальном информационном стенде.»

1.10 Пункт 5.8. «Результат досудебного (внесудебного) обжалования применительно к каждой процедуре либо инстанции обжалования» раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц» изложить в следующей редакции:

«5.8.1. Если в результате рассмотрения жалобы (претензии) доводы заявителя признаны обоснованными, то принимается решение о привлечении к ответственности должностного лица, допустившего нарушение в ходе предоставления муниципальной услуги требований действующего законодательства, настоящего административного регламента и повлекшее за собой жалобу (претензию).

5.8.2. Если в ходе рассмотрения жалоба (претензия) признана необоснованным, заявителю направляется сообщение о результате рассмотрения жалобы (претензии) с указанием причин, почему она признана необоснованной.

5.8.3. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.

     5.8.4. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения по жалобе, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

    5.8.5. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб указанного вида, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

5.8.6. Жалоба (претензия) считается разрешенной, если рассмотрены все поставленные в ней вопросы, приняты необходимые меры и даны письменные ответы по существу всех поставленных в жалобе (претензии) вопросов.»

1.11 Исключить по тексту раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц» слова ''(претензии)''.

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения.

      3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения.

Глава Зерноградского

городского поселения

                             А.И. Платонов

Верно:

Ведущий специалист Администрации

Зерноградского городского поселения                                            Л.С. Маслова